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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2023-CS/MSB-1

“ADQUISICION DE PROTECTOR O BLOQUEADOR SOLAR PARA EL PERSONAL OPERATIVO
DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN BORJA™

SIENDO LAS 14:00 HORAS DEL DIA 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023, LOS MIEMBROS DEL COMITE
DE SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO DE DESIGNACION N° 023-2023-OA-OGAF-
MSB DE FECHA 30 DE OCTUBRE DEL 2023, QUIENES TIENEN A SU CARGO LA PREPARACION,
CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° (024-2023-CS/MSB-1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA
CONTRATACION DEL “ADQUISICION DE PROTECTOR O BLOQUEADOR SOLAR PARA EL
PERSONAL OPERATIVO DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN BORJA”, SE REUNIERON A FIN DE
REALIZAR LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE LAS OFERTAS PRESENTADAS.

. QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN
ATENCION DEL ARTICULO 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO, EN ADELANTE (EL REGLAMENTO), CON LA SIGUIENTE PARTICIPACION:

PRESIDENTE TITULAR 5 ELVIS FRANZ VALENTIN MATEO

1° MIEMBRO TITULAR ; EMILIO ALEXANDER ORE MIRANDA

2° MIEMBRO TITULAR : KATHERINE MARLENY ALVAREZ CAVERO
il. AGENDA

a) ADMISION DE OFERTAS

b) EVALUACION DE OFERTAS

¢) CALIFICACION DE OFERTAS

d) OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

lit. ANTECEDENTES

1.1. DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 55. DEL REGLAMENTO Y EL
CRONOGRAMA PROGRAMADO EN LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, SE
REGISTRARON DE MANERA ELECTRONICA COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES
PROVEEDORES:

| Fecha de registro en el Estado

Ruclc&ngb A

g it Nombre 2 Razén $oc1alf Sl _procedimiento _
1 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 00/11/2023 Valido
NEIRA AZANERO MARIA .
2 10075140245 AL Az 2171172023 valido
3 10406562200 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 05/11/2023 vilido
4 20475106947 MEGA MEDICAL S.A.C. 07/11/2023 Valido
IP INVERSIONES GENERALES
5 20519272815 EMPRESA INDIVIDUAL DE 21/11/2023 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
6 20523370201 gc:zgomc:on MEDICAL BERTH'S 17/11/2023 Vilido
20544150104 MEDICAL ISVIL S.A.C. 17/11/2023 Valido
MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS
EMPRESA INDIVIDUAL DE o
8 20600111150 AR AT . 16/11/2023 Valido
MILINSER E.LR.L.
9 20600477481 ARI FARMA S.A.C. 05/11/2023 Valido
DROGUERIA FARMACEUTICA
10 20600597583 PERUANA S.A.C. - DROFAR PERU 1371172023 valido
S.A.C
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ro. RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social | Fechaderegistroenel |

‘ i3 procedimiento E’“@"
YONE Y NORMA EMPRESA
INDIVIDUAL DE - 1
11 20601107105 e DI ADA L 16/11/2023 vilido |
YONYNOR E.I.R.L.
12 20601128781 LATINA Q PHARMA S.A.C. 07/11/2023 valido
13 20601899681 R Y H FESER E.L.R.L. 16/11/2023 valido
14 20602145833 DISCOMA 365 S.A.C. 04/11/2023 valido
15 20602319785 g%”g“cm" SRR e TRy 10/11/2023 valido
16 20603635702 i e Sosilaulichy Bubouly 07/11/2023 Valido
CORPORACION JOLUCAVA
17 20605020497 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 06/11/2023 valido
CORPORACION JOLUCAVA S.A.C.
CORPORACION LA COOPER
18 20605097210 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 21/11/2023 valido | I
CORP LA COOPER S.A.C. |
19 20605400150 L VENTAS Y SERVICIOS S.A.C. 06/11/2023 Valido
20 20605405577 ALQAMARI SERVICES E.LR.L. 06/11/2023 Vilido |
R T T Y T
TR g procedimiento ] e
21 20606119527 SAFESHIELD S.A.C. 18/11/2023 Valido
22 20606156031 TML TRADING S.A.C. 18/11/2023 vilido |
GOLD GENERAL SERVICES AND |
23 20606525045 CONSTRUCTION PERU S.A.C. - 05/11/2023 Valido 1
GOLD GSC PERU S.A.C.
| 24 20607197955 YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 0671172023 valido
25 20607427217 GRUPO VITAL MEDIC S.A.C. 17/11/2023 vélido |
26 20610035630 MAVIRA INVERSIONES E.LR.L. 15/11/2023 vélido |

1.2. ASIMISMO, CON FECHA 22.11.2023 DE ACUERDO AL CRONOGRAMA PROGRAMADO EN
LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, LOS SIGUIENTES PARTICIPANTES
PRESENTARON SUS OFERTAS, SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 73 DEL

REGLAMENTO:
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocanta : HUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN BORJA
Nomenclatura ASBM-24-2023-CSMEB-1
Nro. de convocaloria ¢ ]
Otjern do contratacion Bien
Descripoion del objeto : Adgulsicibn de protector o bloqueador solar para el p perative de fa Munieipalidad de San Berja
RUC | Codige Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion E Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 Adquisicion de protector o bloqueador solar para el personal operativo de la Municipalidad de San Borja
20475106947 | MEGA MEDICALSAC 22/11/2023 1110018 Electronico
20605097210 | CORPORACION LA COOPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORP 22/11/2023 14:32:35 Electronico
LACOOPERSAC
20605400150 | JL VENTAS Y SERVICIOS S.A.C. 22/1112023 16:10:46 Electronico
20607427217 | GRUPO VITAL MEDIC S.A.C. 22112023 21:52:47 Electronico

POR LO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LA IMAGEN QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA
DE PRESENTACION DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON CUATRO {(04)
OFERTA% ENVIADAS Y VALIDAS EN EL PRESENTE ITEM DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION. 1

1.3. CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR ESTE COLEGIADO HAN
INICIADO EL DIA 23.11.2023 EXTENDIENDOSE A LA FECHA, CONSISTIENDO EN LA
EVALUACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADRA POR LOS PO! ES BAJO EL
PRINCIPIO DE PRESUNGION DE VERACIDAD CONTEMPLADO EN Bt -

'/
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ARTICULO IV DEL TITULO PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA
CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, LA
ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES
FORMULADOS POR LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS
HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN CONTRARIO.

ASIMISMO, EN LA PRESENTE EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN LA
RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE:

(...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA,
PRECISA Y CONGRUENTE ENTRE Sf Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO
REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION
PUEDA APRECIAR EL REAL ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA
SATISFACER EL. REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO CONTRARIO, POR LOS RIESGOS
QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN
CONSIDERANDO QUE NO ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL
ALCANCE DE UNA _OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR
CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y
EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL
QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO(...)

POR LO CITADQ, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA
DILIGENTE LA INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE
ELABORAR ADECUADAMENTE SU OFERTA.!

IV. ADMISION DE OFERTAS

4.1.COMO PRIMER PASO, EL COMITE DE SELECCION EN CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL
9.9. DEL ARTICULO 9 DEL REGLAMENTO, PROCEDIO CON VERIFICAR EL ESTADO DEL
RNP DEL POSTOR.

*{...)9.9. LOS PROVEEDORES SON RESPONSABLES DE NO ESTAR IMPEDIDOS,
AL REGISTRARSE COMO PARTICIPANTES, EN_LA PRESENTACION DE
OFERTAS, EN EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO Y EN EL
PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO. ‘

9.10. EN_LOS MOMENTOS PREVISTOS EN EL NUMERAL ANTERIOR, LAS
ENTIDADES VERIFICAN EN EL RNP EL ESTADO DE LA VIGENCIA DE

INSCRIPCION DE LOS PROVEEDORES (...}1"

OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

N° POSTOR ESTADO RNP

1 | MEGA MEDICAL S.A.C. VIGENTE
CORPORACION LA COOPER SOCIEDAD

2 | ANONIMA CERRADA - CORP LA VIGENTE
COOPER S.A.C. |

3 | JLVENTAS Y SERVICIOS S.A.C. VIGENTE

4 | GRUPO VITAL MEDIC S.A.C. VIGENTE

42.ACTO SEGUIDO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDIO CON VERIFICAR LA
PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B), C), D), E), F), G), H) Y 1) DEL
ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y
DETERMINAR S| LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA CONSIGNADAS EN LAS BASES INTEGRADAS, COMO REGLAS DEFINITIVAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA
SE CONSIDERA NO ADMITIDA. LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES

10pinidn N° 076-2018/DTN
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INTEGRADAS,
CBLIGATORIA,

EN EL NUMERAL 2.21. DOCUMENTACION DE PRESENTACION

FINALMENTE, DE LA ETAPA DE ADMISICN SE OBTIENE EL SIGUIENTE RESULTADO:

; DOCUMENTACIGN DE PRESENTACIGN
Al D ON OB
DOCUMENTACIGN DE PRESENTACION OBLIGATORIA S
b} Promesa de consarcio r:] in !,Inwm fe
d) Declaracion eun firwas egalitadas, I:e;s:m:s:!
" Jurada de {} Copia del de ser &} cas0, oni 9 que pﬂ"mglad:pw
1l
i . !
a) Bou:lentu Decleracky ‘“";'::““ &) copindela Id::}::a‘:fén sl;r;‘:n?e:‘: persends can E L CONDICION
s ’ L ; | onificatién por DELR
POSTORES Declaracicn | que acred:te iutda de Especificatione | ficha tieniza dela gl Beclaracisn | represeatante comin, 2l | i) B arecto de dizcapecided, o enel, |bomBeachin po OFERTA
acuerdo con | oferts 2n SOLES taso de consorcios tener la
wrads dz la . s Tecnicas | yloratalngo, | Netificacidn | jurada deplaze | domicilio cominylas | ) o
el literal b) | Adjuntar mporte ofertado| conformadosensu | condicignde
datosde! | representece . contenides enel| eleborado por Sanitaria de entrega chligaciones @ las que |
. del articulo i 3 . | |ob!igatariamente totalided por estas | micro y pequeda
postor. | g de quign [pumerai 83 de! | olfabricante | Obligateria [Anexg W'4)  |se compromete cada ung|
| Sadet N X e dnexe N6 etmpresas, daben | empresa (Anexc
fAngxe N'} | suseribe 3 | Capindetiide | ylopestar NSO vigente de fos tntegrantes det
Reglamento. | ) presentar la constancia N i0)
oferls L | Tepresente whargada por consesein Asicomy ¢l
{Anexa N2} | ; o certificado con e
seccin. [Anexo DIGEMID percentaie sqervaiente a :
| - o cwal acredite su
nedj dichas obligationes. AT,
inskringisn an el
l [Anexe NI 5)
} Registro de Empresas !
1 |MEGAMEDICAL 5.A.C. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CuMmE CUMPLE CUMME KO COARESPONDE CLRMPLE 93,758.00|  NOPRESENTA FRESENTA |  ADMITIDO
CORPORACION LA COOPER | [
2 |SOCIERAD ANONIMACERRADA - | CUMPIZ | CUMPLE | CUMPLE CURAPEE CUMPLE CUMPLE CUMPE KO CORRESPONDE CUMPLE 77,830.00| RO PAESENTA PRESENTA ADMITIDOD
CORPLACOOPER S.AL.
3 [IL VENTAS Y SERVICIOS S.AC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE %0 CORRESPONDE CUMPLE 90,819.00|  NOPRESENTA PRESENTA ADMITIDO
4 |GRUPO VITALMEDIC S.A.C. CUMPLE | [UMPLE | CUMPLE (UMPLE (UMPLE CUMME {UMPLE N0 CORRESPONDE (UMPLE 89,414.00|  NOPRESENTA PRESERTA ADMITIDD

NOTA: RESPECTO AL POSTORES MEGA MEDICAL S.A.C., CORPORACIOCN LA COOPER
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORP LA COOPER S AC,, JLVENTAS Y SERVICIOS SAC. Y
GRUPO VITAL MEDIC S.A.C., ESTE COLEGIADO EN VIRTUD AL NUMERAL 46.4 DEL ARTICULO
46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO QUE PRECISA:
“DURANTE EL DESEMPENO DE SU CARGO, EL COMITE DE SELECCION ESTA FACULTADO
PARA SOLICITAR EL APOYO QUE REQUIERA DE LAS DEPENDENCIAS O AREAS PERTINENTES
DE LA ENTIDAD, LAS QUE ESTAN OBLIGADAS A BRINDARLO BAJO RESPONSABILIDAD”, EN
ESE SENTIDO SE SOLICITO A TRAVES DE LA CARTA N° 002-AS-024-2023-CS/MSB-1 A LA
OFICINA DE GENERAL DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS EN SU CALIDAD DE AREA
USUARIA, EL APOYO TECNICO PARA VERIFICAR, VALIDAR S| CUMPLEN RESPECTO A LA
PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA E) Y F) DEL CUADRO; LO CUAL, EN
RESPUESTA LA OFICINA DE GENERAL DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS MEDIANTE
CARTA N° 1391-2023-MSB-GM-OGGRH ADJUNTA LA VALIDACION EN DONDE SENALA: "QUE
POSTORES CUMPLEN LO SOLICITADO , POR LO QUE SE LE CONSIDERA COMO ADMITIDO.

Ver ANEXO N°01

V. EVALUACION DE OFERTAS

COMO SIGUIENTE PUNTOQ, SE PROCEDE CON LA EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 74 DEL REGLAMENTO, APLICANDO LOS
FACTORES DE EVALUACION PROGRAMADO EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO EL
SIGUIENTE RESULTADO:

FACTORES DE EVALUACION | Bonificacién
L ORDEN DE
POSTORES & PRECIO - {100 puntos) Ll g, PUNTAIJE TOTAL FINAL
T . PRELACION
onto Propuesta Ecénomica N
Puntaja Bonificacién
(8/)
1 |MEGA MEDICAL S.A.C. §/. 93,758.00 83.01 4.15 87.16 4
: CORPORACION LA COOPER SOLIEDAD ANONIMA s 27.830.00 100.00 500 1
CERRADA - CORP LA COOPER S.A.C. I e ) ’ e
3 |JL VENTAS ¥ SERVICIOS 5.A.C. s/. 90,819.00 85.70 4.28 3
4 |GRUPO VITAL MEDIC5.A.C. s/. 89,414.00 87.04 4,35 2
Ver ANEXO N° 02 |
7 =S 3
Lo o n
\_/
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Vl. CALIFICACION DE OFERTAS:

CONTINUANDO CON LA SIGUIENTE ETAPA, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE CON LA
CALIFICACION DE LAS OFERTAS DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION DETERMINADO, EN
APLICACION DEL NUMERAL 75.1 DEL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO Y EN CONCORDANCIA
CON LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO ill DE LAS BASES INTEGRADAS:

‘(...) LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL. COMITE DE SELECCIOI}I CALIFICA A LOS
POSTORES QUE OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION (...)"

POR LO QUE SE CALIFICO A LOS SIGUIENTES POSTORES, OBTENIENDO EL SIGUIENTE

RESULTADO:
1% 2
CORPORACION LA COOPER SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CORP LA COOPER GRUPO VITAL MEDIC S.A,C.
S.A.C.
A. CAPACIDAD LEGAL ACREDITACION ACREDITACION
HABILITACION RESULTADO RESULTADO
Copis simple de fa Resoluclén de Auterizacion Sanitaria de Func lento
por |a sutoridad Nacional de Productns Farmacduticos, Dispositivos Médicos y
Productos Sanitarios (ANM) o Autoridad Regionai de Salud (ARS), Autoridad de
Produttos Farmacéuticas, Dispositives Médicas, y Prodi Sznitarios de Nivel
Regionat [ARM] u Grgano Desconcentrade de 1a Autoridad Macional de Saiud [0D) CUMPLE CUMPLE
segun corresponda,, que otorgs al postor |3 inscripeldn en el Registro Nacional de » *
Establecimientos Farmacéuticas.
La Autorizacian Sanitaria de Func deberd trarse activo s Ja fecha de la
presentacién de las cfertas en lo bass de datox del Registro Nacional de
Estableci F dutices, publicedo #n 12 phgine web de 1a DIGEMID
Lopia del l:.utiﬁ:adndn Buenas Pricticas _u‘eAlmmnanﬁenh {8PA} y Certificado de NO APLICA NO APLICA
Buenias Practicas de Manufactura (8PM) vigents ctorgada por DIGEMID, en caso &l
pastor sea ¢f laboratorle {en caso el postor sea ol laboratorio} {en caso <l postor sea el laboratario)
Capia del Certificado de Buenas Pricticas de Almacensmiento [BPA} vigente otorgada
por DIGEMID, en taso el postor sea importador o drogueria. CUMELE CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CLIENTE I IMPORTE —I RESHLTADD CLIENTE IMPORTE l RESULTADD
REQUISITOS ACREDITACION ACREDITACION
€l pestor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/ 250,000
{Coscientos dncuenta mil con 00/100 sedes), por 1a vents de bienes iguales o simlilares
af objeto de la convocatoria, durante {os ocho (8) afios antariores & [a fecha de la
presentacion de ofertas qus s¢ computarsn desde la fecha de la conformidad o emisién MUNICIPALIDAD SUTRAN
del cemprobante de pago, segun correspenda. METROPOUTANA DE LIMA e
En el c2so de postores que declaren eq el Anexo N 1 tener Ja condicidn de microy ELECTRONICAN®
qued se acredita una exp ia de 5/ 30,000 (treints mil con 007100 FACTURA ELECTRONICAN®
soles), por Ia venta de bienss iguales o similares af objeto de ia convocatorla, durante F101-0003395 5/366,385.46 | 5/. 366,386.46 S 53377020/ . 33,7220
1es ache (B) afes anberiores a Ta fecha de |a presentacién di ofertas que se computarin
desde |2 facha e Ia conformdad o emisién dal comprobante de pago, segin PROTECTOR
corresponda. En el caso de consorcios, todos fos intzgrantes deben contar con |a s (LGRS SOLAR SPF 100 X
condicion de micro y pequefia empresa, NO GRASOSA 120G
Se consideran bienes similares & los siguientes: Praductos para el bronceadeo y/o
proteccidn solar y/o autabroneesdores.
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA CALIFICA

* RESPECTO A LA ACREDITACION DE LA HABILITACION DE LOS POSTORES CORPORACION
LA COOPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORP LA COOPER S.A.C. Y GRUPO VITAL MEDIC
S.A.C. SEVERIFICO EN LA PAGINA WEB DEL MINSA DE ENCONTRARSE APROBADO, EL CUAL
SE ADJUNTA EL PANTALLAZO DE CONSULTA A LA PRESENTE ACTA.

Ver ANEXO N° 03
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ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION POR
UNANIMIDAD ACUERDA OTORGAR LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 024-2023-CS/MSB-1, PARA LA CONTRATACION DEL “ADQUISICION DE PROTECTOR O
BLOQUEADOR SOLAR PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN
BORJA” AL POSTOR CORPORACION LA COOPER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORP
LA COOPER S.A.C. CON RUC N° 20605097210, POR EL IMPORTE DE S/ 77,830.00 (SETENTA
Y SIETE MIl. OCHOCIENTOS TREINTA CON 00/100 SOLES) EL CUAL INCLUYE TODOS LOS
TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASQO, LOS
COSTOS LABORALES CONFORME A LA LEGISLACION VIGENTE, ASI COMO CUALQUIER
OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DE LOS BIENES A
CONTRATAR.

PUBLICAR:

PUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA
DEL SEACE.

ASIMISMO, UNA VEZ CONSENTIDO EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O EL ORGANO DE LA ENTIDAD AL QUE SE HAYA
ASIGNADO TAL FUNCION DEBERA DE REALIZAR LA VERIFICACION DE LA OFERTA
PRESENTADA POR EL POSTOR ADJUDICADO CON LA BUENA PRO, CONFORME A LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 64.62 DEL ARTICULO 64 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO.

CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION A LA EVALAUCION DE
OFERTAS, SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA, PARA EL EFECTO, EN ACTO DE FE
Y EN SENAL DE ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL COMITE DE SELECCION; FIRMA
POR UNANIMIDAD EL PRESENTE DOCUMENTO, SIENDO LAS 15:30 HORAS.

" ELVIS FRANZVARENTINMATED

PRESIDENTE TITULAR
/(faf/ -
EMILIO ALEXANDER ORE MIRANDA KATHERINE ARLENTALVAREZ CAVERO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

2Art. 64.6: “Asimismo, consentido el atorgamiento de la buena pro, el 6rgano encargado de las contrataciones o al érgano
de la Entidad al que se le haya asignado tal funcidn realiza la verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la
buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacién ¢ documentacién presentada, la
Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la opartunidad en que se hizo la
comprobacidn, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al
Tribunal para gue inicie el procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Pablico para que interponga la accién
penal correspondiente”
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San Borja, 28 de noviembre del 2023.

CARTA N°13%1-2023-MSB-GM-OGGRH

Sefior

ELVIS FRANZ VALENTIN MATEO

Presidente Titular Comité de Seleccién AS-024-2023-CS/MSB-1
Municipalidad de San Borja

San Borja. -

Asunto: Verificacion y validacion del cumplimiento
de Bases Integradas del Procedimiento
de Seleccion de la Adjudicacidon
Simplificada N° 024-2023-CS/MSB-1

Referencia: Carta N° 002-AS-024-2023-CS/MSB-1 de
fecha 27 de noviembre de 2023.

De mi consideracién:

Es grato dirigirme a usted, en atencion al documento de la referencia, mediante el cual
solicita el apoyo técnico para verificar y validar si se cumple con lo solicitado en las
bases integradas del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 024-
2023-CS/MSB-1.

Al respecto, el Coordinador de Seguridad y Salud en el Trabajo, y la Médico
Ocupacional de la Entidad de forma conjunta procedieron a revisar lo siguiente:

a) Copia de la ficha técnica y/o catélogo, elaborado por el fabricante y/o postor
acreditando presentacion y factor de proteccion
b) Copia de! codigo de Identificacion de la Notificacion Sanitaria Obligatoria (NSO)
vigente otorgada por DIGEMID al bien ofertado

De la evaluacion y revision correspondiente a los postores, se obtuvo los resultados
detallados a continuacion:

CODIGO DE
z IDENTIFICACION DE
T EMPRESA Al S R NOTIFICACION
SANITARIA
OBLIGATORIA (NSO)
JL VENTAS Y ] .
1 SERVICIOS S.AC. Si cumple Si cumple
2 | MEGA MEDICAL S.A.C. Sf cumple Si cumple
3 GRUPOSV E’é[‘ MEDIC Si cumple Si cumple
CORPORACION LA . .
4 COOPER SALC. Si cumple Si cumple







- Jecenio de ia idad de oport ades para mujeres y hombras
S Afio de la unidad, 1a paz y el desarncll

11 )

AL
b AN BOREY
En ese sentido, se procede a remitir la validacion y verificacion realizada, a fin de que
el Comité de Seleccidon pueda continuar con las etapas subsiguientes del
procedimiento de seleccién, segln cronograma establecido en el SEACE.
Sin otro en particular, quedo atenta a cualquier coordinacion.

Atentamente,

@ MURNICIPA
GFiL R4 ERERA:

Glennda

D) DE SAN BORJA
'STION [ RECURSOS HUMANSE

teEslrsnacidoreatnanuny

nise .opez Benetra







